

Αριθ.Αποφ. 124/2014

Αριθ πρωτ. 8157

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

**Από το Πρακτικό της 9ης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Ζαγοράς – Μουρεσίου**

ΘΕΜΑ:«Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ' ευθείας ανάθεσης του έργου «ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΗ ΠΗΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ» προϋπολογισμού 7.000€ οικ. έτους 2014 και ψήφιση αντίστοιχης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 25-7312.42».

Στη Ζαγορά, σήμερα, 29^η Ιουλίου 2014 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου, ύστερα από την 7592/24-07-2014 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ – ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ Γ
2. ΜΠΡΙΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
3. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ
4. ΣΟΥΛΔΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
5. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
6. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
7. ΜΑΝΙΝΗ ΤΣΑΠΡΑΖΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ

ΑΠΟΝΤΕΣ

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, Δημοτικό Υπάλληλο.

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος 3^ο το θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι:

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση μου κατεπείγον για να συζητηθεί και αφορά την ανάγκη καλλιέργειας των πηγών, με στόχο την μείωση των απωλειών ύδατος και την παράλληλη αύξηση της ποσότητας νερού στο δίκτυο και τις υδατοδεξαμενές, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες υδροδότησης των κατοίκων, λόγω της αυξημένης τουριστικής κίνησης του καλοκαιριού και της ανομβρίας.

Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του.

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά

Η Ο.Ε. αφού έλαβε υπόψη του

1. την εισήγηση του προέδρου,
2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10
3. το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την συζήτηση του θέματος που αφορά:

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού του τρόπου εκτέλεσης και απ' ευθείας ανάθεσης του έργου «ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΗ ΠΗΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ» προϋπολογισμού 7.000€ οικ. έτους 2014 και ψήφιση αντίστοιχης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 25-7312.42».

Στη συνέχεια ο πρόεδρος ανέφερε:

Το έργο αφορά εργασίες υδρομάστευσης των πηγών άρδευσης στην Δ.Κ. Ζαγοράς, του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου.

Προϋπολογισμός έργου **6.943,21** ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Το έργο εντάσσεται στο τρέχων οικον. έτους 2014, στον κωδικό **Κ.Α. 25-7312.42** με εγκεκριμένη δαπάνη **7.000,00 ευρώ**, σύμφωνα με την 131/2014 απόφαση Δ.Σ. Ζαγοράς Μουρεσίου και την **2671/142434/23.04.2014** εγκριτική αυτής, περί αναμόρφωσης του προϋπολογισμού.

Συγκεκριμένα θα πραγματοποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:

A.T.1 - ΟΙΚ32.05 Σκυροδέματα μικρών έργων

Παραγωγή σκυροδέματος μικρών έργων επί τόπου, με φορητούς αναμικτήρες σκυροδέματος ή αυτοκινούμενες μπετονιέρες, ποιότητας έως C16/20, σύμφωνα με τις διατάξεις του κανονισμού τεχνολογίας σκυροδέματος (ΚΤΣ), με την διάστρωση και την συμπύκνωση αυτού επί των καλουπιών ή/και λοιπών επιφανειών υποδοχής σκυροδέματος, χωρίς την δαπάνη κατασκευής των καλουπιών.

Περιλαμβάνεται η προμήθεια των υλικών επί τόπου του έργου, η εργασία ανάμιξης, οι πάσης φύσεως πλάγιες μεταφορές και η εργασία διάστρωσης και συμπύκνωσης, σε οποιαδήποτε στάθμη από το δάπεδο εργασίας. Επιμέτρηση ανά κυβικό μέτρο κατασκευασθέντος στοιχείου από σκυρόδεμα. Ως μικρά έργα θεωρούνται τα έργα με ημερήσια απαίτηση μέχρι 50 m³ σκυροδέματος. Για μεγαλύτερες ποσότητες, η τιμολόγηση γίνεται με βάση το άρθρο 32.02.

Τιμή ανά κυβικό μέτρο (m³).

1.A 32.05.03 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-3213

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 101,00 €

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΑ ΕΥΡΩ

1.B 32.05.04 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-3214

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 106,00€

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΕΚΑΤΟΝ ΕΞΙ ΕΥΡΩ

A.T.2 - ΟΙΚ32.25 Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m³



Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος, οποιασδήποτε κατηγορίας ή ποιότητας, όταν η συνολική ποσότητα για όλες τις κατηγορίες ή ποιότητες που προβλέπονται στο έργο δεν υπερβαίνει τα 30,00 m³, λόγω υποαπασχόλησης μηχανημάτων και εργατοτεχνικού προσωπικού.

Η τιμή αυτή εφαρμόζεται για μεμονωμένες κατασκευές που ο όγκος τους δεν υπερβαίνει τα 30.00 m³ στην συνολική προμέτρηση του έργου ή αποτελεί μεμονωμένο επίπεδο ή στοιχείο κατασκευής (πχ δώμα κλπ) που δεν μπορεί να κατασκευαστεί μαζί με άλλα.

Επιμέτρηση ανά κυβικό μέτρο κατασκευασθέντος στοιχείου από σκυρόδεμα.

Τιμή ανά κυβικό μέτρο (m³).

2.A 32.25.02 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-3223.A.4

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 16,80€

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ

2.B 32.25.03 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20

Κωδικός Αναθεώρησης ΟΙΚ-3223.A.5

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 16,80€

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ

A.T.3 – ΥΔΡ Αρθρο 12.13 **Αγωγοί υπό πίεση από σωλήνες PVC-U**

Αγωγοί υπό πίεση με σωλήνες από μη πλαστικοποιημένο πολυβινυλο-χλωρίδιο (PVC-U), συμπαγούς τοιχώματος, κατά ΕΛΟΤ EN 1452-2, σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 08-06-02-01 "Δίκτυα υπό πίεση από σωλήνες PVC-U".

Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνονται:



α. Η προμήθεια και μεταφορά επί τόπου του έργου των σωλήνων και όλων των απαιτούμενων ειδικών τεμαχίων από PVC της αντίστοιχης ονομαστικής πίεσης, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στην μελέτη του έργου (για διάβαση εμποδίων, οριζοντιογραφικές και μηκοτομικές αλλαγές της χάραξης κλπ).

β. Οι πλάγιες μεταφορές στο εργοτάξιο, η προσέγγιση, η εγκατάσταση και σύνδεση του αγωγού και ειδικών τεμαχίων αυτού, καθώς και η δοκιμασία του σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 08-06-02-01.

γ. Η τοποθέτηση στο όρυγμα πλαστικής ταινίας σήμανσης, του χρώματος που θα καθορίσει η Υπηρεσία, σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 08-06-08-01 "Ταινίες σήμανσεως υπογείων δικτύων"

Διευκρινίζεται ότι η δαπάνη σύνδεσης του υπό κατασκευή αγωγού από σωλήνες PVC-U με υφιστάμενο δίκτυο, δεν περιλαμβάνεται στο παρόν άρθρο αλλά πληρώνεται ιδιαίτερος με τα αντίστοιχα άρθρα του παρόντος Τιμολογίου. Επίσης δεν περιλαμβάνονται οι συσκευές ελέγχου και ασφαλείας του δικτύου, οι αγκυρώσεις και ο εγκιβωτισμός των σωλήνων με άμμο που πληρώνονται ιδιαίτερος βάσει των σχετικών άρθρων του παρόντος Τιμολογίου.

Τιμή ενός μέτρου (μμ) ωφέλιμου αξονικού μήκους, ανά διάμετρο αγωγού και ανά κατηγορία ονομαστικής πίεσης, πλήρως εγκατεστημένου σύμφωνα με τα παραπάνω, και έτοιμου για την πλήρη και κανονική λειτουργία:

12.13.04 Ονομαστικής πίεσης 16 at

12.13.04.04 Ονομαστικής διαμέτρου D 90 mm

Κωδικός αναθεώρησης ΥΔΡ 6622.1

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ: 7,80€

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ: ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ

Προϋπολογισμός

±

	ΚΩΔ.					
--	-------------	--	--	--	--	--



ΕΡΓΟ	ΑΝΑΘ.	ΑΡ. ΤΙΜ.	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
Σκυροδέματα μικρών έργων Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ- 3213	A.T.1α - ΟΙΚ32.05.03	κ.μ.	7,00	101,00	707,00
Σκυροδέματα μικρών έργων Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ- 3214	A.T.1β - ΟΙΚ32.05.04	κ.μ.	25,00	106,00	2.650,00
Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m ³ Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ- 3223.A.4	A.T.2α - ΟΙΚ32.25.02	κ.μ.	7,00	16,80	117,60
Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m ³ Για κατασκευές από σκυρόδεμα	ΟΙΚ- 3223.A.5	A.T.2β - ΟΙΚ32.25.03	κ.μ.	25,00	16,80	420,00



κατηγορίας C16/20						
Αγωγοί υπό πίεση από σωλήνες PVC-U	ΥΔΡ 6622.1	Α.Τ.3 – ΥΔΡ Άρθρο 12.13	μ	130,00	7,80	1.014,00
					ΑΘΡΟΙΣΜΑ	4.908,60
					ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	736,29
					ΑΘΡΟΙΣΜΑ	5.644,89
					ΦΠΑ 23%	1.298,32
					ΣΥΝΟΛΟ	6.943,21

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης του έργου: **«ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΗ ΠΗΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ» προϋπολογισμού 6.943,21€ στην «ΣΠΥΡΙΔΩΝ Β. ΚΑΡΑΜΑΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», με Αριθμό Μητρώου: 28249, ΑΦΜ: 800508854, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ Νομική, Διεύθυνση: ΑΝΘΙΜΟΥ ΓΑΖΗ 89, Ταχ. Κώδικας: 38333 Τηλέφωνα: 24210-22426 / 6946116429, Τάξη: Α2, Λήξη Πτυχίου: 02/09/2016, Κατηγορίες: ΟΔΟΠΟΙΑΑ2, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α2, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ Α2, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α2, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α1.**

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ 1 του Ν.3852/2010 του άρθρου 15, παρ 1 του Π.Δ 171/1981 του άρθρου 21 παρ 9 του Ν.3731/2008 των άρθρων 3 παρ γ και 28 παρ 1 περ ε του Ν 3669/08 και έπειτα από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ



A. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου «ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΗ ΠΗΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ» προϋπολογισμού 6.943,21€, στην «ΣΠΥΡΙΔΩΝ Β. ΚΑΡΑΜΑΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ», με Αριθμό Μητρώου: 28249, ΑΦΜ: 800508854, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ Νομική, Διεύθυνση: ΑΝΘΙΜΟΥ ΓΑΖΗ 89, Ταχ. Κώδικας: 38333 Τηλέφωνα: 24210-22426 / 6946116429, Τάξη: Α2, Λήξη Πτυχίου: 02/09/2016, Κατηγορίες: ΟΔΟΠΟΙΑΑ2, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ Α2, ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ Α2, ΛΙΜΕΝΙΚΑ Α2, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ – ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ Α2, ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α1.

B. Ψηφίζει πίστωση ποσού 6.943,21€ σε βάρος του ΚΑ 25-7312.42 «ΥΔΡΟΜΑΣΤΕΥΣΗ ΠΗΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ», για την εκτέλεση του έργου και την πληρωμή του αναδόχου.

Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 124/2014
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο πρόεδρος
(υπογραφή)

Τα μέλη
(υπογραφές)

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
&
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ ΚΑΣΣΑΒΕΤΗΣ**